§. VII.

Accedit porro quartum fundamentum, quo *Librum
Recti* esse carmen confirmare conatur. Id patere existi-

ma-

mamus, verba si ipsa intentius inspiciamus, quæ in duobus supra ostensis libris Rectorum legimus. Difficillime quidem de Hebræorum antiquorum Poesi certum ac veritati congruum quid dici, multi sunt persuasi, maxime si quæstio de metris Hebræorum moveatur. Sed paucis, quantum fieri poterit, complectamur verbis, quæ in Carmine Hebraico nobis præcipue videantur consideranda. Primo in iis requiritur, ut brevibus constent membris, quod perpetuotam in Canticis Davidis, quam threnis Jeremiæ, Mosisque cantico observamus. Hæc vero minora τμέματα nobis conservasse videtur Auctor Accentuum, qui, si ejus accentus distinctivos maiores attenderis, ejusmodi semper exhibet membra, sensumque in iis sittit tam locis parallelis, quam contextui & scopo convenientissimum; ut ideo nulli dubitemus, accentus exprimere antiquam Judæorum lectionem in Synagogis usitatam, qua Codex sacer distincte est præleatus. Sequimur hinc Magnif. nostrum *Læscherum de carnis Linguæ Hebrææ Lib. II. Cap. X. §. 6. p. 436.* ubi ita dicit: *Plerique, post perditum in hac quæstione oleum & operam, eò tandem deveniunt, ut præter stylum vivaciorem & magis vernantem accentuumque discriminem in Poesi sacra nihil singulare inveniant, unicum id observantes, quod singuli paragraphi in duo τμέματα dividantur, quorum singulum tractum aliquem tonorum & melodiam finiat.* Nec dissentit Judæus Autor *Cosri Part. II. p. 133.* Sane constat mihi, inquit, *Cantiones vel carmina non requirere dimensionem quantitatis & numeri syllabarum accedunt, sed posse tam breviores, quam longiores æqualiter cani, veluti*

לעשות נפלאות גוזלות
& חורב ליהנות כי טוב

Psalm. 136. v. 1. & 4. nempe juxta Musicam eorum, qui in ea respiciunt ad actiones. Nec hactenus nos pœnituit ejusdem sententiæ; consideratis enim omnibus, nihil invenimus, quod ad veritatem proprius accedit. Secundo in carmine Hebreo antiquis temporibus fuit observatus rythmus, non ille, qui

no-

nostro *ævo* ομοιοτέλευτα requirit; sed quem nobis Svidas & Beda descripserunt. *Est rythmus*, uti Beda ex aliorum scriptis colligit, metris consimilis, verborum modulata compositio, non metrica ratione, sed numero syllabarum ad judicium aurum examinata, ut sunt carmina vulgarium poetarum. Et quidem rythmus sine metro esse potest, metrum vero sine rythmo esse non potest. Rursus Beda ex Lib. I. Marii Victorini cap. de Rythmo: *Metrum est ratio cum modulatione: rythmus modulationis sine ratione.* Plerumque tamen casu quodam inveneries etiam rationem in rythmo, non artifici moderatione servatam, sed sono & ipsa modulatione ducente, quem vulgares poete necessè est, faciant rustice, docti faciant doce. Svidas antiquorum rythmum ita descriptsit Tom. III. p. 269. *Εἰς ἔμμελον ἀκολύθης ἀρμονίας μέλον ἐν Φωνον.* Παλῆ μέτρες ποθοῦσαι. Deinde addit: *Ille vero tibicinas barbaricum aliquem rythmum sibi canere jubet.* Unde colligimus, rythmum esse melodiam, secundum quam carmina lecta vel cantata sunt, quibusdam syllabis tarde, aliis breviter pronunciatis, licet sua tales non sint natura. Duo itaque in carmine erunt observanda: 1) rythmus, vel ordo harmoniae concinnus. 2) metrum i.e. rationes pedum. Sed in lingua Hebræa omnes syllabæ sunt æquales, quæ in nulla metra coeunt, quod Grammatici demonstrant clarissime: ideo in carminum recitatione tantum rythmus est observatus, qui quasdam syllabas tarde, alias breviter pronuntiat. Et hunc rythmum respexit videtur Philo Judæus Opp. p. 178. Josephus *Antiqv. Lib. 7. c. 12.* Eusebius *Præp. Evang. Lib. 2. c. 3.* & Hieronymus in *Epist. ad Paulinum*, aliique, qui in Psalterio, Jobo, Threnis, græcorum metra reperiri dixerunt. Plura de Hebræorum metris doce differuit Martionay in *Hieron.* Opp. T. I. Prol. IV. §. 4. qui licet ad metra procedat, imagines tamen dactyli & spondai tantum asseruit, quam convenientiam multa sèpius impediuntur. Tertio in *Carmine Hebraico* invenimus stylum poetum, qualem in aliis quoque Græcorum & Latinorum carminibus observamus. Hæc si ad nostra carmina lugubria refer-